UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƢỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

THANH ĐA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 6 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về Kiểm tra cuối kì II

Năm học 2022 – 2023

Căn cứ công văn số 3995/SGDĐT-GDTrH ngày 20 tháng 10 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh

trung học năm học 2022 – 2023;

Căn cứ công văn số 345/GDĐT ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh trung học

năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 29 /KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2022 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về Kế hoạch nhiệm vụ chuyên môn Trung

học cơ sở năm học 2022 – 2023;

Căn cứ công văn số 112 /GDĐT ngày 3 tháng 4 năm 2023 về Hướng dẫn tổ

chức kiểm tra đánh giá cuối kỳ II năm học 2022 – 2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo,

Trư ng THCS Thanh Đa thông báo về  ế hoạch  iểm tra cuối kỳ II năm học

2022 - 2023 như sau:

I. Thời gian kiểm tra và lịch kiểm tra:

 * Khối 9: từ ngày 10/4/2023 đến ngày 28/4/2023.

- Từ ngày 10/4/2023 đến ngày 21/4/2023:

+ Các môn Thể dục, Tin học, Mỹ thuật kiểm tra tại lớp theo th i khóa

biểu.

+ Môn: Giáo dục công dân (chiều thứ ba ngày 18/4/2023, từ 15g30 đến

16g15)

+ Môn: Công nghệ (chiều thứ sáu ngày 21/4/2023, từ 15g30 đến 16g15)

- Từ ngày 24/4/2023 đến ngày 28/4/2023: kiểm tra các môn còn lại theo lịch

chung của Phòng GDĐT.

* Khối 6, 7, 8: từ ngày 17/4/2023 đến 12/5/2023.

- Từ ngày 17/4/2023 đến ngày 28/4/2023:

+ Các môn GDTC, Tin học, Nghệ thuật(Mỹ thuật, Âm nhạc) kiểm tra tại

lớp theo th i khóa biểu.

+ Môn: Giáo dục công dân (sáng thứ hai ngày 24/4/2023, từ 7g30 đến

8g15)

+ Môn: Công nghệ (chiều thứ sáu ngày 28/4/2023, từ 15g30 đến 16g15)

- Từ ngày 04/5/2023 đến ngày 12/5/2023: kiểm tra các môn còn lại theo lịch

chung của Phòng GDĐT.

* Trong thời gian khối 9 kiểm tra, các khối 6,7,8 vẫn học bình thường

* Lịch kiểm tra theo PGD:

Thời gian Ngày
Buổi sáng Buổi chiều

Môn Giờ kiểm tra Môn Giờ kiểm tra

Thứ  Hai

24/04/2023

Ngữ Văn 9 (90’)

Lịch Sử 9 (45’)

7g30’→9g00’

9g30’→10g15’

Thứ Ba

25/04/2023

Toán 9 (90’)

Địa  lí 9 (45’)

7g30’→9g00’

9g30’→10g15’

Thứ Tư

26/04/2023

Vật lí 9 (45’)

Hóa học 9 (45’)

7g30’→8g15’

8g45’→9g30’

Thứ Năm

27/04/2023

Tiếng Anh 9 (60’)

Sinh học 9 (45’)

7g30’→8g30’

9g00’→9g45’

Từ ngày 04/5/2023: Khối 9 học bình thƣờng

Thứ Năm

04/05/2023

Ngữ Văn 8 (90’)

Địa lí 8 (45’)

7g30’→9g00’

9g30’→10g15’

Ngữ văn 7 (90’)

LS&ĐL 7 (60’)

13g30’→15g00’

15g30’→16g30’

Thứ Sáu

05/05/2023

Ngữ Văn 6 (90’)

LS&ĐL 6 (60’)

13g30’→15g00’

15g30’→16g30’

Thứ Hai

08/05/2023

Toán 8 (90’)

Sinh học (45’)

7g30’→9g00’

9g30’→10g15’

Toán 7  (90’)

HĐ TNHN 7 (60’)

13g30’→15g00’

15g30’→16g30’

Thứ Ba

09/05/2023

Toán 6  (90’)

HĐ TNHN 6 (60’)

13g30’→15g00’

15g30’→16g30’

Thứ Tư

10/05/2023

Tiếng Anh  8 (60’)

Lịch sử 8 (45’)

7g30’→8g30’

9g00’→9g45’

Khoa học TN 7 (90’)

GD Địa phƣơng 7 (45’)

13g30’→15g00’

15g30’→16g15’

Thứ Năm

11/05/2023

Khoa học TN 6 (90’)

GD Địa phƣơng 6 (45’)

13g30’→15g00’

15g30’→16g15’

Thứ Sáu

12/05/2023

Hoá Học 8 (45’)

Vật lí 8(45’)

7g30’→8g15’

8g45’ → 9g30

Tiếng Anh 6 (60’)

Tiếng Anh 7 (60’)

13g30’→14g30’

15g00’→16g00’

 * Lƣu ý:

- Bắt đầu mở bì đề  iểm tra trước gi  làm bài: 20 phút.

- Phát đề  iểm tra cho học sinh trước  hi tính gi  làm bài: 5 phút.

Thời lƣợng kiểm tra các môn:

- Môn Toán, Ngữ văn, Khoa học tự nhiên: 90 phút.

- Môn: Tiếng Anh, Lịch sử và Địa lí, HĐ TNHN: 60 phút.

- Các môn còn lại: 45 phút.

          2. Nội dung kiểm tra

- Theo nội dung giáo viên ôn tập cho học sinh.

3.  Một số lƣu ý:

- Đối với các môn kiểm tra theo lịch của Phòng GD, học sinh có mặt tại

trư ng:

+ Buổi sáng: 7g00

+ Buổi chiều 13g

- Gi  trên lịch kiểm tra là gi  bắt đầu tính gi  làm bài và gi  kết thúc.

- Những buổi không kiểm tra tập trung theo lịch PGD, học sinh ở nhà ôn bài

(Riêng khối 9 đi học theo TKB ôn tuyển sinh từ 4/5/2023)

- Khi đến trư ng phải mặc đồng phục, tác phong nghiêm túc.

- Những buổi có kiểm tra môn thể dục, học sinh mặc đồng phụ thể dục.

       KT.HIỆU TRƢỞNG

    PHÓ HIỆU TRƢỞNG

                 ( đã ký)

          Bùi Minh Trung